
DOHODA O NAROVNÁNÍ
2020/1632/ICT

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
mezi účastníky:

Statutární město Kladno
sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČO: 00234516
zastoupeno Ing. Přemyslem Mužíkem, náměstkem primátora
jako „dlužník" na straně jedné

a

MARBES CONSULTING s.r.o.
sídlem Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
IČO: 252 12 079
DIČ: CZ25212079
zastoupená Ing.

jako „věřitel" na straně druhé, společně také jako „účastníci"

dále jen „Dohoda":

Článek 1

Úvodní ustanovení
1.1. Věřitel a dlužník uzavřeli dne 13. 11.2019 Smlouvu o poskytování údržby (maintenance) a

provozní podpory systému PROXIO č. 2019/1602/OVTI, jejímž předmětem bylo:

a/ užívání produktu poskytnutého dlužníkovi věřitelem - integrovaného informačního
systému PROXIO pro výkon agend veřejné správy a vnitřních procesů (dále jen
„software");

b/ následná provozní podpora a údržba software věřitelem.
1.2. Smlouva dle odst. 1.1. Dohody byla uzavřena na dobu určitou, od 1.10.2019 do

30. 9. 2020. Dohodnutá výše úplaty za plnění poskytované věřitelem za dobu trvání
smlouvy činila 1 980 000 kč bez DPH.

Článek 2
Sporná práva a povinnosti

2.1. Mezi účastníky je sporné následující plnění:



• základní podpora software za 3. čtvrtletí 2020 40 000 Kč bez DPH
• základní podpora software za 10/2020 105 000 Kč bez DPH
• rozšířená podpora software za období od 16.6. - 31.10. 324 375 Kč bez DPH
• základní a rozšířená podpora software za 11-12/2020 355 000 Kč bez DPH

tj. plnění poskytované věřitelem v dobré víře a za vědomí dlužníka do 30. 9. 2020 nad
rámec Smlouvy o poskytování údržby (maintenance) a provozní podpory systému dle odst.
1.1. Dohody, a dále plnění poskytované od 1. 10. 2020 do dne uzavření této Dohody bez
písemné platné a účinné smlouvy.

2.2. Účastníci Dohody shodně prohlašují, že žádný z nich k okamžiku účinnosti Dohody
nepostoupil tuto pohledávku, která je předmětem narovnání na třetí osobu.

Článek 3
Narovnání

3.1. Účastníci se tímto dohodli na narovnání sporných práv a povinností dle odst. 2.1. Dohody a
narovnávají je takto:
Dlužník se zavazuje uhradit věřiteli částku 824 375 Kč (slovy: osm set dvacet čtyři tisíce tři
sta sedmdesát pět korun českých) bez DPH coby úplatu za plnění specifikované v odst.
2.1. Dohody.

3.2. Částku uvedenou v bodu 3.1. této dohody je dlužník povinen zaplatit věřiteli nejpozději do 14
dnů od podpisu této Dohody, a to jednorázově na bankovní účet věřitele č. 285864960/0300

Článek 4
Prohlášení o vypořádání

4.1. Účastníci Dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v Článku 3 Dohody
budou veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývajících z poskytování, údržby a
provozní podpory software PROXIO v období do 31.12.2020 za zcela vypořádané.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

5.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v Dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5.2. Účastníci tímto pro právní vztahy podle této Dohody a související s touto Dohodou vylučují
aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku: §§ 1766, 1793, 1796, 1977, 1978,
1979.

5.3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Účastníci berou na vědomí, že Dohoda i následné dodatky k ní mohou podléhat informační
povinnosti podle zákona č. 106/1999 S., o svobodném přístupu k informacím ve zněni
pozdějších předpisů. Účastníci prohlašují, že žádné ustanovení Dohody nepovažují za
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že Dohoda může být zveřejněna v registru smluv
v jejím úplném znění včetně příloh a případných dodatků.

5.4. Věřitel potvrzuje, že případné osobní údaje fyzických osob předané dlužníkovi v souvislosti
s touto Dohodou byly poskytnuty dobrovolně. Statutární město Kladno je správcem
osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

• základní podpora software za 3. čtvrtletí 2020
• základní podpora software za 10/2020
• rozšířená podpora software za období od 16.6. - 31.10. 324
• základní a rozšířená podpora software za 11-12/2020

375 Kč bez DPH
355 000 Kč bez DPH

40 000 Kč bez DPH 
105 000 Kč bez DPH

tj. plnění poskytované věřitelem v dobré víře a za vědomí dlužníka do 30. 9. 2020 nad 
rámec Smlouvy o poskytování údržby (maintenance) a provozní podpory systému dle odst.
1.1. Dohody, a dále plnění poskytované od 1. 10. 2020 do dne uzavření této Dohody bez 
písemné platné a účinné smlouvy.

2.2. Účastníci Dohody shodně prohlašují, že žádný z nich k okamžiku účinnosti Dohody 
nepostoupil tuto pohledávku, která je předmětem narovnání na třetí osobu.

Článek 3 
Narovnání

3.1. Účastníci se tímto dohodli na narovnání sporných práv a povinností dle odst. 2.1. Dohody a 
narovnávají je takto:

Dlužník se zavazuje uhradit věřiteli částku 824 375 Kč (slovy: osm set dvacet čtyři tisíce tři 
sta sedmdesát pět korun českých) bez DPH coby úplatu za plnění specifikované v odst.
2.1. Dohody.

3.2. Částku uvedenou v bodu 3.1. této dohody je dlužník povinen zaplatit věřiteli nejpozději do 14 
dnů od podpisu této Dohody, a to jednorázově na bankovní účet věřitele č. 285864960/0300

Článek 4
Prohlášení o vypořádání

4.1. Účastníci Dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v Článku 3 Dohody 
budou veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývajících z poskytování, údržby a 
provozní podpory software PROXIO v období do 31.12.2020 za zcela vypořádané.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

5.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v Dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5.2. Účastníci tímto pro právní vztahy podle této Dohody a související s touto Dohodou vylučují 
aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku: §§ 1766, 1793, 1796, 1977, 1978, 
1979.

5.3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Účastníci berou na vědomí, že Dohoda i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti podle zákona č. 106/1999 S., o svobodném přístupu k informacím ve zněni 
pozdějších předpisů. Účastníci prohlašují, že žádné ustanovení Dohody nepovažují za 
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že Dohoda může být zveřejněna v registru smluv 
v jejím úplném znění včetně příloh a případných dodatků.

5.4. Věřitel potvrzuje, že případné osobní údaje fyzických osob předané dlužníkovi v souvislosti 
s touto Dohodou byly poskytnuty dobrovolně. Statutární město Kladno je správcem 
osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)




